altera parte respondet: ein Gegen-
stück. cf. Theaet. p. 158. D.
p. 175. D. Phileb. p. 40. D. De
Republ. VII. p. 522. A. Ferri
non potest quod vulgo erat ἀντι-
μὲν τῆς γυμναστικῆς τὴν νομο-
θετικὴν, quoniam ἀντι non habet
eam significationem, quae senti-
entiae loci accommodata sit.
Quod autem repetitur ἀντίστορον,
nihil hoc offensionis habere
arbitramur, quandoquidem utram-
que hanc artem gymnasticae at-
que medicae ex altera parte prorsus
respondere cum vi quadam
significatur. Et sollemnis est
haec eiusdem vocabuli repetitio
apud particulas μὲν—δέ. Deinde
facile quis τὴν δικαστικὴν, et
paullo post καὶ ἡ δικαστικὴ, re-
ponendum arbitretur, quod in
paucis libris reperitur. Quae
lectio unice placuit Schleier-
machero, qui vulgatam, quam-
vis antiquam, tamen per errorem
ortam censuit. At enim vero
tuetur illam tum Quintiliani
auctoritas loco supra laudato,
tum annotatio schol. haud sane
spernenda: δικαιοσύνην, inquit,
ἀλλ' οὐ δικαστικὴν προσεῖπεν,
ἵνα μὴ τὸ δικαστικὸν μόνον,
ἀλλὰ καὶ τὸ διανεμητικόν, μᾶλλον
δὲ αὐτὴν τῆς ψυχῆς εἰς εἰρήνην
ἐνέργειαν περιλάβῃ τὸ ὄνομα.
Itaque quum iustitiae ut virtutis
artem vellet indicare, δικαιοσύνην
posuit, quippe cuius vocabuli
usus latius pateret, neque dixit
δικαστικὴν, quia huic nomini
paullo aliam tribui videbat signi-
ficationem, quam quae iustitiae
dignitati conveniret. Conf. infra
p. 478. A. seqq., unde apparebit

δύο μόρια λέγω, τὴν μὲν γυμναστικὴν, τὴν δὲ ἰατρικὴν. τῆς δὲ πολιτικῆς ἀντίστροφον μὲν τῇ γυμναστικῇ τὴν νομοθετικὴν, ἀντίστροφον δὲ τῇ ἰατρικῇ τὴν δικαιοσύνην. ἐπικουωνοῦσι μὲν δὴ ἀλλήλαις, ἅτε περὶ τὸ αὐτὸ οὔσαι, ἐκάτεροι τούτων, ἢ τε ἰατρικῇ τῇ γυμναστικῇ καὶ ἡ δικαιοσύνη τῇ νομοθετικῇ· ὅμως δὲ διαφέρουσι τι ἀλλήλων. τετάρων δὲ τούτων οὔσων, καὶ αἰεὶ πρὸς τὸ βέλτιστον θεραπευουσῶν, τῶν μὲν τὸ σῶμα, τῶν δὲ τὴν ψυχὴν, ἡ κολακευτικὴ αἰσθημένη, οὐ γνοῦσα λέγω, ἀλλὰ στοχασαμένη, τέτραχα ἑαυτὴν διανειμασα, ὑποδύσα D ὑπὸ ἕκαστον τῶν μορίων, προσποιεῖται εἶναι τοῦτο,

τῆς δὲ πολιτικῆς ἀντίστροφον μὲν] V. τῆς δὲ πολιτικῆς ἀντι μὲν τῆς γυμν. In quibus ἀντι μὲν corruptum ex vera lectione ἀντίστροφον, quam ex Aug. Meerm. Bodl. Routhii et Aristide reponere non dubitavi. Veterem scripturam servant Bekkerus, Herm. alii.

τῇ ἰατρικῇ τὴν δικαιοσύνην] τὴν δικαιοσύνην scribunt Par. I. Flor. x. cum Bas. 2. suffragante Sopatro in Prolegg. ad Aristidem, qui haec Platonis exponens voc. δικαιοσύνην adhibet. Sed alteram lectionem firmat et codicum reliquorum auctoritas et Quintiliani II, 15, 25. testimonium et Schol. ad h. l., qui cur δικαιοσύνην nec potius δικαιοσύνην dixerit philosophus, explicare conatur. Quod autem gravissimum est, convenit ea egregie cum ipsius Platonis sententia. Itaque dubitari non potest, quin δικαιοσύνην ortum